
                                        ２０２４年１月２２日週 

コープいしかわ組合員の皆様へ  令和６年能登半島地震に関するご案内 
 

日頃より生協商品をご利用いただきありがとうございます。１月１日に発生した令和６年能登半島地震にて、犠牲とな

られた方々におくやみを申し上げるとともに、被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。また、コープいしかわ

は地域の皆さまが１日も早く日常生活を取り戻すことを最優先で取り組み、出来る限りの支援をすすめてまいります。 

地震発生以降、特に被害の大きい能登エリアにある「のと北部センター（穴水町）」は配送を中止しております。商品を

お届けできない組合員様にはご不便をお掛けし申し訳ございません。１月２２日週の配送の状況と、「のと北部センター」

の配送再開に向けた取り組みを下記のとおり報告させていただきますので、何卒ご確認のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

■コープいしかわコールセンター０１２０－７５９－８５３  
（月－金）8︓30〜20︓00 （土）8︓30〜14︓00 

                                  WEB からもお問い合わせいただけます 

〜1 月２２日週のコープ宅配、夕食宅配、灯油宅配の状況〜 

●輪島市・珠洲市・穴水町・能登町エリアの配送を当面中止いたします。 

・上記エリア以外は通常通り配送いたします。道路状況によりお届けができない場合は個別ご連絡いたします。 

・夕食宅配は珠洲市・能登町は未対応エリアとなります。 

〜のと北部センターエリアへの取り組み〜 

のと北部センターの配送再開と、被災された皆さまや地域への支援をめざし取り組みをすすめています 
●輪島市・珠洲市・穴水町・能登町にお住まいの組合員様（３，４４０名）へ現在の状況を確認 

 1／6（土）・7（日）にはコープいしかわ職員１５４名より、1／15（月）・16（火）には全国の生協より２１名の

支援を受け、お電話にて組合員の安否や自宅の状況の確認、当面配送が休止になる旨のお詫びをお伝えしました。 

●道路状況の確認 

 穴水町・能登町を中心に、職員がグループを組み安全を確保した上で、配送ルートの道路状況の確認をすすめました。 

●支援物資のお届け 
 輪島市・珠洲市・穴水町・能登町から要請を受け、パン、インスタントスープ、ブルーシートなどのお届けを行いました。 

 
 

 

 
 

 

  
全国の生協の支援を受け組合員への電話掛け 複数の職員で道路状況の現地確認 各自治体へ支援物資をお届け 

CO・OP 共済掛金の払込猶予期間
延長のご案内は裏面をご覧ください 

「令和６年能登半島地震災害義援金 ご協力のお願い」「CO・OP 共済ご加入の
組合員様への共済金・お見舞金のご案内」は、コープおすすめ情報便をご覧ください 


